
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.380 del 30-07-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

COVID-19 LIQUIDAZIONE FATTURA SANIFICAZIONE PERIODICA DEI LOCALI AD 

USO DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA FARMACIA COMUNALE MESE DI 

LUGLIO 2020 

 

 

 

La sottoscritta Dott.ssa Manuela Marsili quale Responsabile del procedimento, ai sensi del 

disposto della Determinazione n 69 del 12.02.2020 del Settore 3^ 

Territorio-LL.PP.-Manutenzione-Ambiente-Sisma Ricostruzione pubblica, dell’intervento 

denominato " Covid-19 Sanificazione periodica dei locali ad uso uffici comunali e della 

Farmacia comunale mese di luglio 2020" (CIG: Z5A2D784B0); 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Settore 3^ 

Territorio-LL.PP.-Manutenzione-Ambiente-Sisma Ricostruzione pubblica n. 326 del 

29.06.2020 concernente l’affidamento del servizio di sanificazione periodica dei locali ad uso 

uffici comunali e della Farmacia comunale mese di luglio 2020 per n. 4 trattamenti, alla ditta 

Micozzi Daniele con sede in Loc. Paglianetto n. 391 – 62024 Matelica P.I. 01946010434; 

 

ACCERTATO che gli interventi di sanificazione di cui trattasi, relativi al mese di luglio 2020, 

sono stati eseguiti regolarmente, come risulta dai rapporti di esecuzione del servizio, depositati 

agli atti d’ufficio; 

 

VISTA la fattura emessa dalla Ditta Daniele Micozzi n. 9B del 27.07.2020, assunta al 

protocollo dell’Ente n. 16006 in data 27.07.2020, dell’importo complessivo di € 2.360,00 IVA 

esente in quanto prestazione resa in regime fiscale forfettario di cui ai commi 54 e seguenti 

della L. 190/2014, concernente sanificazione periodica dei locali ad uso uffici comunali e della 

Farmacia comunale per il mese di luglio 2020; 

 

RITENUTO opportuno e necessario procedere alla liquidazione della fattura di cui trattasi; 



  

pag. 2 

 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il DURC prot. INAIL_22797308 con scadenza 27/10/2020 

nel quale la posizione risulta REGOLARE; 

 

DATO ATTO che l’operatore economico Micozzi Daniele risulta iscritto nell’elenco di cui 

all’art. 30 del D.L. 189/2016 e smi; 

 

CONSIDERATO che le spese di sanificazione periodica dei locali ad uso uffici comunali e 

della Farmacia comunale trovano copertura finanziaria sugli stanziamenti di cui al capitolo 85/8 

del corrente esercizio finanziario; 

 

DATO ATTO che per il presente procedimento è stato acquisito il CIG: Z5A2D784B0; 

 

VISTI: 

 La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 

n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente 

Responsabile del Servizio; 

 

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, 

in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

PROPONE 

 

1 DI APPROVARE e recepire il documento istruttorio quale parte integrante, sostanziale 

e motivazionale del presente dispositivo; 

 

2 DI LIQUIDARE alla ditta Micozzi Daniele con sede in Loc. Paglianetto n. 391 – 62024 

Matelica P.I. 01946010434 la fattura n. 9B del 27.07.2020, dell’importo di € 2.360,00 

IVA esente in quanto prestazione resa in regime fiscale forfettario di cui ai commi 54 e 

seguenti della L. 190/2014, per gli interventi di sanificazione periodica dei locali ad uso 

uffici comunali e della Farmacia comunale relativi al mese di luglio 2020; 

 

3 DI DARE ATTO che la spesa di € 2.360,00 trova copertura finanziaria sugli 

stanziamenti di cui al capitolo 85/8 del Bilancio anno 2020 – IMP. 383/2020; 

     

 

4 DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto ad obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione di cui al D.Lgs 33/2013; 

 

5 DI DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 



  

pag. 3 

 

 

6 DI DARE ATTO che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 

n. 267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

 

7 DI ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ss.mm.ii. dell’art. 6 

del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

 

8 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per 

l’apposizione, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 

267/2000, del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria; 

 

9 DI TRASMETTERE il presente atto:  

 all’Albo Pretorio; 

 al Settore 2° - Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane; 

 al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

 Il Responsabile  

 del procedimento 

 Dott.ssa Manuela Marsili 



  

pag. 4 

 

 

Il RESPONSABILE del SETTORE 3° 

TERRITORIO, LL.PP. MANUTENZIONE, AMBIENTE, SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente dal quale si rileva l’opportunità di 

procedere alla liquidazione di che trattasi; 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

VISTO  il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli 

Enti Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTI: 

 La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis 

del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del competente Responsabile del 

Servizio; 

   

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 

del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1 DI APPROVARE e recepire il documento istruttorio quale parte integrante, sostanziale 

e motivazionale del presente dispositivo; 

 

2 DI LIQUIDARE alla ditta Micozzi Daniele con sede in Loc. Paglianetto n. 391 – 62024 

Matelica P.I. 01946010434 la fattura n. 9B del 27.07.2020, dell’importo di € 2.360,00 

IVA esente in quanto prestazione resa in regime fiscale forfettario di cui ai commi 54 e 

seguenti della L. 190/2014, per gli interventi di sanificazione periodica dei locali ad uso 

uffici comunali e della Farmacia comunale relativi al mese di luglio 2020; 

 



  

pag. 5 

 

3 DI DARE ATTO che la spesa di € 2.360,00 trova copertura finanziaria sugli 

stanziamenti di cui al capitolo 85/8 del Bilancio anno 2020 – IMP. 383/2020; 

     

 

4 DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto ad obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione di cui al D.Lgs 33/2013; 

 

5 DI DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

 

6 DI DARE ATTO che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 

n. 267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

 

7 DI ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ss.mm.ii. dell’art. 6 

del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

 

8 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per 

l’apposizione, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 

267/2000, del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria; 

 

9 DI TRASMETTERE il presente atto:  

 all’Albo Pretorio; 

 al Settore 2° - Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane; 

 al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

30-07-2020  

Il Responsabile del Settore 

F.toDr. Giuliano Barboni 

 

_____________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 30-07-2020  



  

pag. 6 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1708 

 

Camerino, 24-08-2020 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


